СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

13.12.2022 №_15/2

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 1-й квартал 2023

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево

города Москвы от 13.12.2022 года  № 01-10-1122/22, Совет депутатов

решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал

2023 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

www.bibirevomo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В.

Глава

муниципального округа Бибирево                                  /А.В. Аршанский/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бибирево

от 13 декабря 2022 года № 15/2

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на 1-й квартал 2023 года

№ Предварительные

дата и время

Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной даты

или программы

Место проведения Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

1

02.01.2023

16.01.2023

10:00-20:00

Традиции Новогодних

праздников/цифровая

выставка

Новый год
ул. Корнейчука 38Б

100

ОСП ДК «Смена»

8(499) 205-59-65

2

02.01.2023-

16.01.2023

10.00-20.00

Зимняя сказка/выставка Новый год
ул. Корнейчука 38Б

70

ОСП ДК «Смена»

8(499) 205-59-65

3

06.01.2023

время уточняется

Творческий массовый

мастер-класс

«Рождественский»

Рождество
Алтуфьевское шоссе,

102Б
50

АНО КТТ «Ветерски»

8(916) 675-01-23

4

07.01.2023

12:00

Интерактивная программа

«Рождественское

настроение»

Рождество ул. Белозерская, д.10 100
ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(925)066-36-93

5

21.01.2023

15:00 Соревнования по брейк-

дансу «SL BATTLE»

В рамках работы с

населением

Шенкурский проезд,

10
40

АНО «Наша Отрада»

8(965)426-85-82

6

02.01.2023-

16.01.2023

10:00-20:00

Зимняя сказка/выставка Новый год
ул. Корнейчука 38Б

70

ОСП ДК «Смена»

8(499) 205-59-65

7

25.01.2023

14:00

Мемориально-патронатная

акция

Памятник «Солдатам

Отечества»

пересечение улиц

Плещеева и Лескова

20

УР Бибирево

8(499) 207-42-50

Молодежная палата,

Общественные

организации,

Общественные

советники

8

27.01.2023

14:30

Памятная акция,

посвященная снятию

блокады Ленинграда

День снятия

блокады города

Ленинграда

Памятник «Солдатам

Отечества»

пересечение улиц

Плещеева и Лескова

50

ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(925)066-36-93

УР Бибирево

8(499) 207-42-50

9

26 – 29.01.2023

10:00

Соревнования по лыжным

гонкам среди детей

«Бибиревская лыжня»

Трасса «Бибирево»,

88 км МКАД (вход

на трассу со стороны

ул. Корнейчука, д.

20, через

Подушкинский мост)

50
ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(915)306-12-82

10

28.01.2023

10:00

Районные соревнования по

лыжным гонкам в рамках

Спартакиады "Спорт для

всех"

Лыжные гонки

Трасса «Бибирево»,

88 км МКАД (вход

на трассу со стороны

ул. Корнейчука, д.

20, через

Подушкинский мост)

50

ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(915)306-12-82

11

31.01.2023

18:00

Соревнования по борьбе

среди воспитанников клуба

Алтуфьевское ш., д.

102-Б
30

РОО ВПК

Спецназ "XXI"

8 (903) 259-99-23

12

01.02.2023

11:00

Районные соревнования по

шахматам в рамках

Спартакиад «Спортивное

долголетие» и «Мир

равных возможностей»

Спортзал, ул.

Пришвина, д. 12,

корп. 2, актовый зал

40
ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(915)306-12-82

13

02.02.2023

14:30

Памятная акция,

посвященная Победе

советских войск в

Сталинградской битве

Победа советских

войск в

Сталинградской

битве

Памятник «Солдатам

Отечества»

пересечение улиц

Плещеева и Лескова

50

ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(925)066-36-93

УР Бибирево

8(499) 207-42-50

14

02.02.2023

15:00

Командное первенство по

скоростному преодолению

гимнастической полосы

препятствий среди

начальной школы

Спортивный зал

ГБОУ «Школа

Глория»

Алтуфьевское шоссе

д. 94

100

ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(915)306-12-82

15

08.02.2023

12:00

Районные соревнования по

дартс в рамках Спартакиад

«Спортивное долголетие»

и «Мир равных

возможностей»

Спортзал, ул.

Пришвина, д. 12,

корп. 2

70

ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(915)306-12-82

16

10.02.2023

15:00

Командное первенство

района Бибирево по

подтягиванию среди детей

Спортивный зал

ГБОУ «Школа

Глория»

Алтуфьевское шоссе

д. 94100

100

ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(915)306-12-82

17

12.02.2023

17:00

Открытое первенство

района по армейскому

рукопашному бою среди

детей, посвященное Дню

защитника Отечества

Спортзал, ул.

Пришвина, д. 12,

корп. 240

40

ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(915)306-12-82

18
14.02.2023

12:00
Дискотека на льду

14 февраля – День

всех влюблённых

Дворовые

территории района
100

АНО «Наша Отрада»

8(965)426-85-82

19

16.02.2023

время уточняется

Тематический вечер

"Время выбрало нас",

посвященный Дню вывода

ограниченного

День памяти

воинов-

интернационалистов

и День защитника

Место уточняется 300
АМО Бибирево

8(499)206-93-36

контингента советских

войск из Афганистана и

Дню защитника Отечества

Отечества

20

16.02.2023

15:00

Вспомним годы боевые /

встреча молодежи с

ветеранами ВС

Вывод войск из

Афганистана

 ДК «Темп»

Шенкурский пр. д.3-

а

40
ДК «Темп»

8(499) 908-95-08

21 17.02.2023-

24.02.2023

12.00 - 20.00

Широкая

масленица/цифровая

выставка

масленица

ул. Корнейчука 38Б

100

ОСП ДК «Смена»

8(499) 205-59-65

22 18.02.2023

15:00

Соревнования по брейк-

дансу «SL BATTLE»

В рамках работы с

населением

Шенкурский проезд,

10
80

АНО «Наша Отрада»

8(965)426-85-82

23

18-19.02.2023

12:00

Военно-патриотические

соревнования,

посвящённые Дню

Защитника Отечества

Алтуфьевское ш., д.

102-Б
40

РОО ВПК

Спецназ "XXI"

8 (903) 259-99-23

24
20.02.2023 -

24.03.2023

15:00-17:00

Выставка/конкурс работ

детского творчества на

тему: «Масленичная

ярмарка»

Масленица ул. Лескова, д.6 50
ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(925)066-36-93

25
21.02.2023

17:00

Народное гулянье

«Широкая Масленица»
Масленица

Алтуфьевское шоссе,

д.74
100

ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(925)066-36-93

26

21.02.2023

12:00

Готов служить

Отчизне/комплексная

программа

День Защитника

Отечества

Библиотека №49,

ул. Корнейчука, д.59
20

Библиотека №49

8(499) 908-50-33

27

22.02.2023

14:30

Памятная акция,

посвященная Дню

защитника Отечества

День защитника

Отечества

Памятник «Солдатам

Отечества»

пересечение улиц

Плещеева и Лескова

50
ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(925)066-36-93

28

23.02.2023

18:00

Праздничное мероприятие,

посвященное Дню

Защитника Отечества

День защитника

отечества,

патриотическое

воспитание

Парк Света 150

АНО «Наша Отрада»

8(965)426-85-82

29
25.02.2023

14:00

Народные гуляния

«Широкая Масленица»

Патриотическое

мероприятие

Этнографическая

деревня
200

АНО «Наша Отрада»

8(965)426-85-82

30 25.02.2023

время уточняется

Масленичное гуляние

"Блиночки на Масленицу"
Дворовый праздник Место уточняется 100

АНО КТТ «Ветерски»

8(916) 675-01-23

31
26.02.2023

время уточняется

Открытые соревнования по

авиа моделированию
Программа Клуба Место уточняется 100

АНО КТТ «Ветерски»

8(916) 675-01-23

32
26.02.2023

15:00

Конкурс рисунка

 «Зима-любимое время

года»

В рамках работы с

населением

Шенкурский проезд,

10
110

АНО «Наша Отрада»

8(965)426-85-82

33

28.02.2023

18:00

Соревнования по

физической подготовке

среди воспитанников клуба

Алтуфьевское ш., д.

102-Б
30

РОО ВПК

Спецназ "XXI"

8 (903) 259-99-23

34 04.03.2023

16:00

С любовью и нежностью -

концерт творческих

коллективов

Международный

женский день

ДК «Темп»

Шенкурский пр. д.3-

а

60

ДК «Темп»

8(499) 908-95-08

35

04.03.2023

время уточняется

Творческий фестиваль

«Страна талантов»

Отборочный этап на

конкурс «Мой Северо-

Восток»

-

Актовый зал

ул. Пришвина д.12,

к.2

200
ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(925)066-36-93

36

06.03.2023

время уточняется

Праздничная концертная

программа для женщин

Бибирево "Милым

женщинам"

Международный

женский день
(место уточняется) 300

АМО Бибирево

8(499)206-93-36

37

06.03.2023

16:30

Концерт «Музыка весны»,

посвященный

Международному

женскому дню

Международный

женский день

Актовый зал

ул. Пришвина д.12,

к.2

100
ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(925)066-36-93

38
07.03.2023

18:00

Все песни для

любимых/концерт

Международный

женский день 8

марта

ул. Корнейчука 38Б

70

ОСП ДК «Смена»

8(499) 205-59-65

https://veterski.ru/articles/interaktivnyi-spektakl-dlia-malyshei-blinochki-lapotochki
https://veterski.ru/articles/interaktivnyi-spektakl-dlia-malyshei-blinochki-lapotochki

39

09.03.2023

16:00

Соревнования по лыжным

гонкам среди детей

(закрытие сезона),

посвященные

Международному

женскому Дню

Трасса «Бибирево»,

88 км МКАД (вход

на трассу со стороны

ул. Корнейчука, д.

20, через

Подушкинский

мост)50

50
ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(915)306-12-82

40
13.03.2023

16:00

Открытый турнир по самбо

среди детей

Ул. Пришвина, д.12 к

2 (спортзал)
70

ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(915)306-12-82

41

14-16.03.2023

16:00

Районные соревнования по

шахматам в рамках

Спартакиады «Московский

двор-спортивный двор»

Алтуфьевское шоссе,

д. 102 б
30

ГБУ «СДЦ «Кентавр»,

8(915)306-12-82

42

15.03.2023

17:00

Праздничная программа в

кружке «Детская

театральная студия

«Ключик»

«Здравствуй, ВЕСНА!»

-

ул. Лескова, д.6//

Библиотека № 69

ул. Корнейчука, д.40

50

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

8(499) 207-47-81

Библиотека №69

43 16.03.2023

12:00

Литературное

Бибирево/виртуальная

экскурсия

Краеведение

Библиотека №49,

Алтуфьевское ш.,

д.102Б

20
Библиотека №49

8(499) 908-50-33

44
23.03.2023

12:00

Дом-музей А.Н.

Островского в

Замоскворечье/виртуальная

экскурсия

200-е со дня

рождения А.Н.

Островского.

Москвоведение.

Библиотека №49,

Алтуфьевское ш.,

д.102Б

20
Библиотека №49

8(499) 908-50-33

45
28.03.2023

18:00

Соревнования по борьбе

среди воспитанников клуба

Алтуфьевское ш., д.

102-Б
30

РОО ВПК

Спецназ "XXI"

8 (903) 259-99-23